
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

COPIA

Determinazione n° 110 del 15/07/2019

OGGETTO:

Liquidazione indennità di funzione assessori Comunali - Gennaio - Giugno 2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese di luglio alle ore 19:23
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot.

171062010

del

II Responsabile del procedimento

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera pe rativo e d'ufficio

ile del servizio
ntoro



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il comma 135 della legge 7 aprile 2014 n° 56 modifica la composizione numerica dei consigli comunali
e delle Giunte con popolazione fino a 10.000 abitanti.

PRECISATO che per questo Comune, inferiore a 3.000 abitanti, il nuovo Consiglio Comunale è composto, oltre che dal
Sindaco, da dieci consiglieri comunali e il numero massimo di Assessori è stabilito in due;

VISTO che il successivo comma 136 della precitata legge impegna i Comuni interessati dalla disposizione di cui al
precedente comma 135, prima di applicarla, a rideterminare, con propri atti, gli oneri connessi con le attività in materia
di status degli amministratori locali, al fine di assicurare l'invarianza della relativa spesa in rapporto alla legislazione
vigente, previa specifica attestazione dell'organo di revisione contabile;

VISTA la determina dell'ufficio finanziario n. 153 del 12.12.2000 avente ad oggetto: "Indennità di funzione e gettoni di
presenza agli amministratori del Comune di San Benedetto Ullano - Attuazione D.M. 119/2000".

VISTO che le indennità di funzione spettanti al sindaco, agli assessori e consiglieri Comunali sono state rideterminate in
riduzione nella misura del 10% così come stabilito dall'art. 1 comma 54 e 61 della legge 266 del 23.12.2006 "Legge
Finanziaria 2006";

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 30.07.2014 con la quale si determinavano le indennità di
funzione ed i gettoni di presenza;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è
approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il bilancio pluriennale
2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021, affidando ai dirigenti i
relativi capitoli di spesa ai sensi dell'alt. 169 del T.U.E.L

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle indennità di funzione e gettoni di presenza come sopra indicato;

VISTO i pareri favorevoli resi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'alt. 49 del D. L.vo 18.08.2000 n.
267;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il regolamento di contabilità,

D E T E R M I N A

1. Di liquidare, come liquida, a favore degli assessori Comunali, le indennità di funzione come sotto indicato:

Componenti G.C.

Zupo Vincenzo - Vice Sindaco

Porco Michele A s s e s s o r e

Porco Michele Vice Sindaco

Zupo Vincenzo - A s s e s s o r e

Totale

Indennità
mens i le

260,29

195,22

260,29

195,22

Mesi

5

5
1

1

Somme da
corrispondere -

periodo -gennaio -
g iugno 2018

1.301,45

976,10

260,29

195,22

2.733,06

Irap
Carico

Ente

110,62

82,97

22,12

16,59

232,31

Totale
Carico

Ente

1.412,07

1.059,07

282,41

211,81

2.965,37

2. Di imputare la somma complessiva di € 2.965,37 comprensiva dell'IRAP a carico dell'Ente pari a € 232,31 sui
seguenti fondi del bilancio di previsione esercizio 2019, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 9 del 31.03.2019 come sotto riportato:

Cap. 20 Missione 1 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 3 € 2.733,06;
Gap. 23 Missione 1 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 2 € 232,31;



3. Di dare atto che sulle somme lorde da corrispondere e sopra indicate devono essere effettuate le relative
trattenute IRPEF come per legge;

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo n.
267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali. -




